令和８年３月

お客さま各位

手数料の新設のお知らせ

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、当組合では各種手数料の見直しを行い、令和８年４月１日（水）より下記のとおり

手数料を新設させていただくこととなりました。

 今後とも、より一層のサービスの向上に努めてまいりますので、諸事情ご賢察のうえ、何卒

ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１．手数料新設および改定日

   令和８年４月１日（水）

２．手数料の新設

（１）その他の手数料

種 類 手数料（消費税込）

公的機関以外（弁護士会等）からの

預金調査回答手数料（１件ごと）
２，２００円

調査依頼に係る回答書の作成手数料（１枚ごと）    ５５円

  ※弁護士会等への回答には、預金調査回答手数料（１件あたり２，２００円）と、その他

疎明資料の用紙代（１枚あたり５５円）をいただきます。

  ※当組合では、デジタル庁および金融庁からの預金調査・回答業務のデジタル化要請を踏

まえ、電子照会サービスを利用して、行政機関からの電子による照会依頼に対し、電子

にて回答する体制を整えておりますので、この機会にご検討ください。